Oliveira em face do Acórdão nº 336/2020-TP, publicado no Diário Oficial de Contas em 

09/10/2020, edição nº 2030, o qual conheceu e julgou procedente a presente representação 

interna, apenando o ora embargante com multa de 10 UPFs/MT, em razão da irregularidade 

licitatória GB 10, e restituição ao erário solidária de R$ 2.019.071,02 (dois milhões, 

dezenove mil, setenta e um reais e dois centavos), em relação ao dano ao erário apurado 

no Contrato nº 325/2013-SETPU e R$ 365.585,28 (trezentos e sessenta e cinco mil, 

quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos), no que concerne ao dano ao 

erário apurado no Contrato nº 324/2013- SETPU, além de multa de 10% sobre o valor do 

dano e determinações. 

O então Relator, Conselheiro Substituto Luiz Carlos Pereira (Doc. nº 

248933/2020) emitiu juízo de admissibilidade positivo, recebendo os embargos no efeito